2022 年 5 月 10 日

各 位

会 社 名  スルガ銀行株式会社

代表者名  取締役社長  嵯峨 行介

（コード番号 8358 東証プライム）

問合せ先  上席執行役員

               総合企画本部長 秋田 達也

（TEL 03-3279-5536）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年 2 月 10 日に公表しました業績予想及び配当予想を下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

2022 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

経常収益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 （Ａ） 87,000 8,000 7,000 30.21

今回修正予想 （Ｂ） 92,000 10,500 7,900 34.46

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 5,000 2,500 900

増 減 率 （％） 5.7 31.2 12.8

（参考）前期実績
（2021 年 3 月期）

99,791 23,113 21,433 92.52

2022 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

経常収益 経常利益 当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円  銭

前回発表予想 （Ａ） 78,000 7,000 6,000 25.89

今回修正予想 （Ｂ） 83,600 10,000 7,800 34.03

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 5,600 3,000 1,800

増 減 率 （％） 7.1 42.8 30.0

（参考）前期実績
（2021 年 3 月期）

89,217 19,982 18,941 81.76

修正の理由

  銀行単体において、資金利益が前回予想を上回る見込みであることに加え、経費が前回予想を下回る

見込みであることから、連結及び個別の業績予想を修正するものです。

【ご参考】

2022 年 3 月期通期個別業績予想     （単位：億円）

 今回修正予想 前回発表予想 増減額

経 常 収 益 836 780 56

業 務 粗 利 益 653 640 13

 経 費 397 410 △13

コ ア 業 務 純 益 250 230 20

業 務 純 益 361 230 131

経 常 利 益 100 70 30

当 期 純 利 益 78 60 18

実 質 与 信 費 用 160 160 －

２．配当予想修正の内容

年間配当金

第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

 円銭 円銭 円銭 円銭 円銭

前回予想
－ 0.00 － 5.00 5.00

（2022 年 2 月 10 日公表）

今回修正予想    6.00 6.00

当期実績 － 0.00 －

前期実績
－ 0.00 － 5.00 5.00

（2021 年 3 月期）

修正の理由

当社は、経営体質の一層の強化を図るべく、内部留保の充実に努めるとともに、株主の皆さまへの利

益還元として、安定的な配当の継続実施を基本方針とし、今後の業績推移や内部留保、経営環境を総合

的に勘案して配当を実施しており、今般、これらを勘案し、期末配当金を１株当たり１円増配の６円とするこ

とといたしました。

今後も財務体質の強化を図るとともに、株主の皆さまへの利益還元を重要な経営課題として、積極的に

取り組んでまいります。

※上記の業績予想等につきましては、現時点で当社が合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際

の業績は予想値と異なる可能性があります。

以 上